CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

GABINETE DO PRESIDENTE

Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255-000

CNPJ: 08.539.819/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

PROCESSO DE DESPESA: 32/2022

UNIDADE GESTORA: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO/RN

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 14.242.005/0001-35

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: CAIO BEZERRA SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Coronel José Bezerra, nº 203, sala 03, centro –

Currais Novos/RN, CEP: 59380-000.

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada para realizar capacitação

e treinamento sobre as principais alterações no processo de contratação pública em

decorrência da Nova Lei de Licitações e Contratos Públicos (Lei nº 14.133/2021).

DESCRIÇÃO DO ITEM DA DESPESA:

ASSUNTO
CARGA

HORÁRIA

Inovações da Lei de Licitações e Contratos Públicos (Lei nº 14.133/2021) 2h

Agentes de Contratação, Fiscal de Contrato e Gestor de Contratos 2h

Pesquisa Mercadológica 1h

Contratação Direta (Dispensa e Inexigibilidade) 3h

Sistema de Registro de Preço 2h

Contratos Públicos e seus aditivos 2h

Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar 2h

Tratamento Diferenciado às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 2h

Controladoria e Assessoria Jurídica na NLLC 2h

Processo Administrativo Apuratório 2h

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade nº 000009/2022

DATA DO TERMO: 27/07/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 5.000,00 (Cinco mil reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de agosto à 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara

Municipal de Santo Antônio; FUNÇÃO: 01 – LEGISLATIVA; SUB-FUNÇÃO: 031 –

AÇÃO LEGISLATIVA; AÇÃO: 2001 – Manutenção Atividade do Poder Legislativo;

NATUREZA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

GABINETE DO PRESIDENTE

Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255-000

CNPJ: 08.539.819/0001-33

FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; REGIÃO:

0001 – Santo Antônio.

Santo Antônio/RN, 01 de agosto de 2022.

Assinam pelas partes:

P/ CONTRATANTE: Luiz Nogueira de Lima Júnior

P/ CONTRATADA: Caio Túlio Dantas Bezerra